PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G.Nº 202/2008

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO G.P.Nº 132/07, bem como

o constante no Formulário de Solicitação de Diárias, datado de 13/05/2008,

R E S O L V E

Conceder 4 ½ (quatro e meia) diárias ao Sr. JOSÉ DE RIBAMAR

DE SOUSA CHAGAS JÚNIOR, Técnico Judiciário, exercendo a título de

substituição a Diretoria de Pessoal, Matrícula 30816184, para viajar as cidades

de Campinas/SP e São Paulo/SP, a fim de participar do IV ENCONTRO DE

RECURSOS HUMANOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO, a ser promovido pelos TRT’s

da 2ª e 15ª Região, no período de 04 a 06/06/2008, sendo no dia 04/06 na cidade

de Campinas/SP e nos dias 05 e 06/06 em São Paulo/SP.

Ressalto que, a viagem do servidor ocorrerá no dia 03/06,

tendo em vista o início das atividades no dia 04/06 às 9:15h, e o retorno no dia

07/06/08 (sábado), uma vez que o encerramento tem previsão de término às

18:00h do dia 06/06, o que dificulta o retorno no mesmo dia.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha de

pagamento referente às diárias para o período de 03 a 07 de junho do corrente

ano.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís, 15 de maio de 2008.

Domingos Carlos dos Santos Neto

/mcm